CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 20/2024

ASSUNTO: NECESSIDADE DE MUDANÇA DE PONTO DE ÔNIBUS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento
Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à
comunidade.

Sugerimos a mudança do ponto de ônibus da Avenida Afrânio de Melo Franco,
próximo a Oficina "NB- Som Automotivo", nº 288. O motivo é a segurança dos cidadãos que
utilizam o ponto, inclusive muitas crianças, pelo grande movimento de veículos que entram e
sem desta oficina.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 22 de fevereiro de 2024.

COR JESUS MORENO
-Vereador-

LUIZ ANTONIO HENRIQUES JÚNIOR
-Vereador-